Effekte

Fußwege zwischen Ex-ante-Parkbezirken und Ex-Post-
Parkbezirken,
Zusätzlicher Verkehrsaufwand im Vergleich zum
direkten Weg zu Ex-Post-Parkbezirken

VISUM

Übermäßige
Parkplatznachfrage

Fälle ohne erfolgreiche PSR-Algorithmen VISUM

14.06.2024| Peter Lubrich: BASt | 14.06.2024| Peter Lubrich: BASt |25

Normaler Verkehr vs. Parksuchgverkehr [veh/h]

Fallbeispiel Köln: Ergebnisse

14.06.2024| Peter Lubrich: BASt | 14.06.2024| Peter Lubrich: BASt |26

Anteil des Parksuchverkehrs am Gesamtverkehr [%]

Fallbeispiel Köln: Ergebnisse

14.06.2024| Peter Lubrich: BASt | 14.06.2024| Peter Lubrich: BASt |27

Fallbeispiel Köln: Ergebnisse

Fußwegelängen
Fußwegelänge zwischen Ex-ante-Parkbezirken und Ex-Post-
Parkbezirken = avg 139 m

Fallbeispiel Köln: Ergebnisse

Verkehrsmehrsaufwände aufgrund Parksuchverkehr
zusätzliche Fahrtweite = avg 290 m

   (Streckenlänge PSR minus direkte Route zu Ex-Post Parking)

zusätzlicher Verkehrsaufwand = + 42 %

Fallbeispiel Köln: Ergebnisse

Szenarioanalyse mit Variation der Parkwahrscheinlichkeiten

Scenario 1 Scenario 2 Scenario 3
Parking
Probabilities
Status Quo

Parking
Probabilities
-20%

Parking
Probabilities
+20%

Regular Traffic total [km*veh] 6946,8 6874,8 6891,2
PSR Traffic total [km*veh] 756,7 876,0 681,6
Share PSR Traffic share [%] 9,8% 11,3% 9,0%
Additional driving distance avg [m] 223 391 110

total [km*veh] 184,4 323,0 91,6
total [%] 29% 51% 15%

Additional driving distance avg [m] 290 451 191
total [km*veh] 239,4 372,7 158,4
total [%] 42% 64% 28%
avg [m] 139 163 125
share [%] 4,7% 10,2% 2,6%

Parameters

Additional traffic efforts by Park-Search Routes
(PSR) in comparison to direct route to Ex-Ante
Parking Zones
Additional traffic efforts by Park-Search Routes
(PSR) in comparison to direct route to Ex-Post
Parking Zones
Walking distances from Ex-Ante Parking Zones and Ex-Post Parking Zones
Non-successful PSR searches in algorithm

Additional traffic efforts

Additional traffic efforts

Traffic Efforts in Study Area

14.06.2024| Peter Lubrich: BASt | 14.06.2024| Peter Lubrich: BASt |30

Diskussion

Pro
Der Ansatz fügt sich nahtlos in den traditionellen Modellaufbau ein
Neue Datenquellen können einfach integriert werden